
 

 1 

OVV041501Z                                                                                           Milevsko 02.02.2015  
 

Pro jednání Zastupitelstva města Milevska dne 11.02.2015 

 

 
Zlepšení informovanosti občanů – Transparentní radnice 

 
 
Důvod předložení:  zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 
 

Obsah:  1. Návrh usnesení 

   2. Důvodová zpráva 

   3. Přílohy  
   

 

Předkladatel:  Ing. Ivan Radosta   ...………………………… 

   starosta 

 

Zpracovala:  JUDr. Jana Čunátová   …………………………… 

   vedoucí OVV 

 

 

Počet stran:    8 
 

Počet  příloh/počet stran příloh: 1/6 
 

1. Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Milevska: 

 

I. bere na vědomí Pokyn starosty města Milevska - Postup při zveřejňování informací o 

činnosti orgánů města Milevska vydaný dne  02.02.2015. 

II. rozhodlo s účinností od 11.02.2015 pořizovat ve zkušebním provozu 

videozáznam/audiozáznam ze zasedání Zastupitelstva města Milevska a tento záznam 

zveřejňovat na webových stránkách města Milevska; zkušební provoz bude ukončen 

v červnu 2015   

III.  ukládá zpracovateli tohoto materiálu po ukončení zkušebního provozu předložit 

vyhodnocení k dalšímu opatření 

IV.  doporučuje všem dotčeným orgánům zvážit možnost zveřejňovat jmenovité výsledky 

hlasování. 

 

2. Důvodová zpráva: 

 

Dne 26.11.2014 předložil Václav Málek na zasedání Zastupitelstva města Milevska ke 

schválení následující usnesení: 

 

ZMM  z důvodu zlepšení informovanosti občanů a transparentnosti činnosti radnice schvaluje 



 

 2 

1) Pravidelné zveřejňování kompletních úplných materiálů v anonymizované podobě, 

určených k projednání v ZMM, a to nejméně 7 dní před konáním ZMM na oficiálních 

webových stránkách města a následné trvalé uchovávání těchto materiálů dálkově 

přístupným způsobem na oficiálních webových stránkách města.  

 

2) Pravidelně  zajištovat úplný audiozáznam z průběhu každého ZMM a tento trvale 

zveřejnit dálkově přístupným způsobem na oficiálních webových stránkách města, a to 

nejpozději do 7 dnů ode dne konání zasedání zastupitelstva.  

 

3) Dálkově přístupné a časově neomezené zveřejňování všech zápisů a výstupů ze 

zasedání ZMM, RMM, ze všech výborů zřízených ze zákona a zastupitelstvem a dále 

pak ze všech komisí zřízených RMM v anonymizované podobě na oficiálních webových 

stránkách města. 

 

4)  Jmenovité hlasování v ZMM, RMM, všech výborech zřízených ze zákona a ZMM a 

dále pak ve všech komisích zřízených RMM, kde každé hlasování bude obsahovat 

jmenný seznam o tom, jak konkrétní osoba ve věci hlasovala. Toto opatření se 

nevztahuje na tajné hlasování o volbě do funkcí, o jmenování a o platu a odměnách 

vedoucích odborů a ředitelů příspěvkových organizací. 

 

5) Prezentace těchto trvale dálkově přístupných informačních výstupů bude realizována 

formou umístění  na oficiálních webových stránkách města Milevska v rubrikách pod 

názvy : 

a)  Materiály k projednání do zastupitelstva - aktuální stav a historie 

b) Audiozáznamy ze zastupitelstev - historie 

c) Zápisy a výstupy ze ZMM, RMM, všech výborů a komisí zřízených  ZMM - historie 

d) ZMM, RMM a každý existující výbor a komise bude mít svojí rubriku 

Pro body a) a b) tohoto usnesení je stanoveno, že jednotlivé výstupy budou opatřeny 

pořadovým číslem zasedání ZMM a datem, kdy uvedené zasedání proběhlo.  Jednotlivé 

výstupy v rubrikách budou chronologicky seřazeny podle data. Pro bod c) bude užit totožný 

mechanismus jako pro body a) a b) jen s detailním názvem výstupu, jedná-li se o zprávu nebo 

zápis z jednání ZMM, RMM, výboru nebo komise nebo jiný výstup z těchto orgánů.  

ZMM ukládá starostovi města:  

a) Zajistit realizaci bodu 1,2,3,  4 a 5 tohoto usnesení nejpozději do 31.ledna 2015 

b) Připravit a předložit na následujícím ZMM změnu jednacího řádu ZMM 

Za plnění usnesení dle bodu 1 a 2 je odpovědný tajemník úřadu. 

Za plnění bodu 3 a 5 je odpovědný tajemník úřadu, dále pak příslušný předseda výboru nebo 

komise a tajemník příslušného výboru nebo komise. 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

Stávající stav: 

 

Ad 1)  

 

Materiály k projednání na Zastupitelstvu města Milevska jsou zveřejňovány na webových 

stránkách města Milevska již od 14.05.2014, a to vždy 5 dnů před konáním zastupitelstva:  

 

 

 
 

Od té doby na tomto místě trvale dostupné.  

 

 

 

Ad 2)  

Audiozáznam je zajišťován již od 26.02.2003. Je pořizován jako součást zápisu ze zasedání 

Zastupitelstva města Milevska. Není zveřejňován na webu města Milevska. 

 

 

 

Ad 3) 

Zápisy ze zasedání Zastupitelstva města Milevska jsou pravidelně na webu města Milevska 

zveřejňovány v anonymizované podobě od 09.02.2011. 



 

 4 

 
Od této doby jsou na tomto místě trvale dostupné.   

 

 

 

 

Zápisy ze zasedání Rady města Milevska zveřejňovány nejsou. Jsou zveřejňovány informace 

z jednání Rady města Milevska. Na webu města Milevska jsou zveřejňovány od 16.01.2012. 

(Od 16.01.2012 to 20.02.2012 pouze přijatá anonymizovaná usnesení.)  

 

 

 



 

 5 

 

Od 20.02.2012 ve formátu - viz: 

 

 
 

 

Informace z jednání výborů Zastupitelstva města Milevska nejsou v současné době 

zveřejňovány.  

 

 

 

Informace z komisí Rady města Milevska jsou zveřejněny za rok 2014, zhruba od března 

2014.  

 



 

 6 

 
 

Komise sociální zveřejňuje informace ze zasedání již od druhého pololetí roku 2011.  

 

Ad 4)  

V zápisech Zastupitelstva města Milevska je od 20.06.2012 zveřejňován jmenný záznam o 

hlasování. 

 

 

 
 

V ostatních orgánech města Milevska toto prováděno není. 



 

 7 

 

Ad 5) 

 

Tento návrh je již realizován. Je v obdobné struktuře návrhu pana Václava Málka. 

 

 
 

 

Navrhované řešení: 

 

1) K upřesnění postupů při zveřejňování informací o činnosti orgánů města Milevska 

vydat závazná sjednocující pravidla (viz návrh). 

 

2) Vydat jednací řády pro jednání výborů a komisí, v těch stanovit jednotná pravidla. 

 

 

3) Zvážit zveřejňování audiozáznamu, neboť dle názoru Úřadu pro ochranu osobních 

údajů (viz https://www.uoou.cz/zverejnovani-zaznamu-ze-zasedani-zastupitelstev-

obci-v-souvislosti-s-novym-obcanskym-zakonikem/d-6958/p1=1099?p1=1099) nový 

https://www.uoou.cz/zverejnovani-zaznamu-ze-zasedani-zastupitelstev-obci-v-souvislosti-s-novym-obcanskym-zakonikem/d-6958/p1=1099?p1=1099
https://www.uoou.cz/zverejnovani-zaznamu-ze-zasedani-zastupitelstev-obci-v-souvislosti-s-novym-obcanskym-zakonikem/d-6958/p1=1099?p1=1099


 

 8 

občanský zákoník nijak nezměnil povinnosti správců osobních údajů dle zákona  

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, a proto se na stanovisku Úřadu č. 2/2013 

od roku 2014 nic nemění. Tzn. je nutné osobní údaje ze záznamu tzv. „vypípat“. 

 

 

Toto navrhované řešení bylo předloženo na pracovní schůzce vedení města Milevska 

s předkladatelem návrhu panem Václavem Málkem. Na této schůzce byl vytvořen návrh 

usnesení pro Zastupitelstvo města Milevska, který je předkládán ke schválení.  

 

       

3. Přílohy: 

Č.1 Pokyn starosty města Milevska Postup při zveřejňování informací o činnosti orgánů 

města Milevska. 

 


